Prefeitura Municipal de S&o José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

CODIGO

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00

1.1.1.2.04.00

1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.04.34

1.1.1.2.08.00

1.1.1.3.00.00

1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.25.00

1.1.2.1.26.00
1.1.2.1.29.00
1.1.2.1.31.00
1.1.2.1.32.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.21.00
1.1.2.2.21.01
1.1.2.2.21.02
1.1.2.2.21.03
1.1.2.2.28.00
1.1.2.2.90.00
1.1.2.2.99.00

1.1.2.2.99.01
1.1.3.0.00.00
1.1.3.0.99.00
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.2.2.0.29.00

1.3.0.0.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.5.01.00

1.3.2.5.01.02

1.3.2.5.01.05

1.3.2.5.01.06

1.3.2.5.01.09

1.3.2.5.02.00
1.3.2.5.02.99

1.3.9.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.0.0.99.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02

1.7.2.1.01.05

1.7.2.1.09.00
1.7.2.1.09.09

1.7.2.1.09.99
1.7.2.1.22.00

Receitas Municipais da Administracdo Direta
Periodo: 10/2010

ESPECIFICAGCAO

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os
Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre
Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens
Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
IMPOSTOS SOBRE A PRODUQAO EA
CIRCULACAO
Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
Taxa de Licenga para Funcionamento de
Estabelecimentos Comerciais, Indistrias e Prestadora de
Servigos
Taxa de Publicidade Comercial
Taxa de Licenga para Execugdo de Obras
Taxa de Utilizag8o de Area de Dominio Publico
Taxa de Aprovacao do Projeto de Construgéo Civil
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS DE SERVICOS CADASTRAIS
Taxa de Expediente
Taxa de Certiddo
Taxa de lluminagao de Lotes Vagos
Taxa de Cemitérios
Taxa de Limpeza Publica
OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE
SERVICOS
Taxa de Conservagéo de Calgamento
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA
Outras Contribui¢des de Melhoria
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUIGOES ECONOMICAS
Contribuigdo para o Custeio do Servico de
lluminag&o Publica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS VINCULADOS
Receita de Remuneracéo de Depositos
Bancérios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Receita de Remuneracdo de Dep6sitos
Bancérios de Recursos Vinculados - Manutengéo e
Desenvolvimento do Ensino - MDE
Receita de Remuneracéo de Depdsitos
Bancérios de Recursos Vinculados - A¢des e Servigos
Publicos de Saude
Receita de Remuneracgédo de Depésitos
Bancérios de Recursos Vinculados - Contribui¢do de
Intervencé@o no Dominio Econémico (CIDE)
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS
Remuneracéo de Outros Depdsitos de Recursos
néo Vinculados
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA DE SERVICOS
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO
Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos
Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade
Territorial Rural
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Compensagao Financeira de Esforgo Exportagao-
CEX
Demais Transferéncias da Uniéo
TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO
FINANCEIRA PELA EXPLORACAO DE RECURSOS

PREVISAO ATUALIZADA

2010

18.386.869,38
1.660.334,29
1.558.566,52
513.117,44
201.076,22

224.617,86

180.861,38

43.756,48

87.423,36

1.045.449,08

1.045.449,08
101.767,77
8.888,32
4.779,96

0,00
1.658,52
0,00
2.449,84
92.879,45
52.486,06
40.886,62
11.599,44
0,00
1.651,39
21.664,73
17.077,27

17.077,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

91.282,81
84.711,00
84.711,00
19.014,22

3.196,72

1.260,43

13.115,46

1.441,61

65.696,78

65.696,78

6.571,81
2.865,35
2.865,35
16.135.643,63
16.122.683,63
6.277.118,71
4.332.566,32
4.317.946,10

14.620,22

135.941,39
94.759,54

41.181,85
905.991,78

REALIZAGCAO

OUTUBRO
1.515.323,46
122.510,67
116.809,02
33.733,64
6.722,38

20.883,27

18.990,99

1.892,28

6.127,99

83.075,38

83.075,38
5.701,65
278,11
49,20

0,00
100,56
0,00
128,35
5.423,54
3.377,06
2.470,21
906,85
0,00
0,00
1.141,19
905,29

905,29
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.797,22
9.165,01
9.165,01
1.318,98

295,41

202,77

641,23

179,57

7.846,03

7.846,03

632,21
70,84

70,84
1.358.379,73
1.357.179,73
553.505,76
357.146,88
345.956,76

11.190,12

52.644,19
52.644,19

0,00
75.119,09

NO EXERCICIO

15.322.391,14
1.383.611,91
1.298.805,44
427.597,87
167.563,52

187.181,55

150.717,82

36.463,73

72.852,80

871.207,57

871.207,57
84.806,47
7.406,93
3.983,30

0,00
1.382,10
0,00
2.041,53
77.399,54
43.738,38
34.072,18
9.666,20
0,00
1.376,16
18.053,94
14.231,06

14.231,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

76.069,01
70.592,50
70.592,50
15.845,18

2.663,93

1.050,36

10.929,55

1.201,34

54.747,32

54.747,32

5.476,51
2.387,79
2.387,79
13.446.369,69
13.435.569,69
5.230.932,26
3.610.471,94
3.598.288,42

12.183,52

113.284,49
78.966,28

34.318,21
754.993,15

RECEITA ORCADA 2011

75.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
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Prefeitura Municipal de Séo José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

CODIGO

1.7.2.1.22.11

1.7.2.1.22.70
1.7.2.1.33.00

1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.40
1.7.2.1.33.70

1.7.2.1.34.00

1.7.2.1.35.00

1.7.2.1.35.01

1.7.2.1.35.02

1.7.2.1.35.03

1.7.2.1.35.04

1.7.2.1.35.99

1.7.2.1.36.00

1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13

1.7.2.4.00.00
1.7.2.4.01.00

1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00

1.7.6.1.02.00

1.7.6.1.03.00

1.7.6.1.99.00

1.7.6.2.00.00

1.7.6.2.02.00

1.7.6.2.99.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.1.38.00

1.9.1.1.40.00

1.9.1.1.99.00
1.9.1.3.00.00

1.9.1.3.11.00
1.9.1.3.13.00
1.9.1.3.99.00
1.9.1.9.00.00
1.9.1.9.15.00

1.9.1.9.50.00
1.9.1.9.50.02

Receitas Municipais da Administracéo Direta
Periodo: 10/2010

ESPECIFICAGAO

NATURAIS
Cota-Parte da Compensacao Financeira de
Recursos Hidricos
Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS - REPASSES FUNDO A
FUNDO
Piso de Atencédo Basica Fixo (PAB Fixo)
Programa de Saude da Familia (PSF)
PACS - Agentes Comunitarios da Satde
Epidemiologia e Controle de Doencas
Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria
Programa de Saude Bucal
Programa Satde em Casa.
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de
Assisténcia Social - FNAS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
- FNDE
Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Alimentagédo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE
Outras Transferéncias Diretas do Fundo Nacional
do Desenvolvimento da Educacéo - FNDE
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo-
L.C. N° 87/96
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPA(;/:\O NA RECEITA DOS ESTADOS
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo
Cota-Parte da Contribuicéo de Intervengdo no
Dominio Econémico - CIDE
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
Transferéncia de Recursos do Fundo de
Manutengédo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e
de Valorizacéo dos Profissionais da Educacéo -
FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénios da Uni&o Destinadas
a Programas de Educacéo
Transferéncias de Convénios da Uni&o Destinadas
a Programas de Assisténcia Social
Outras Transferéncias de Convénios da Unido
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
Transferéncias de Convénio dos Estados
Destinadas a Programas de Educagdo
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos
de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA
DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto
sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros
Tributos
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
Multas Previstas na Legislacéo de Transito
MULTAS POR AUTO DE INFRA(;AO
Multa - Entulho

PREVISAO ATUALIZADA

2010

849.466,48

56.525,30
527.688,19

125.982,00
153.600,00
93.744,00
62.217,92
17.144,27
48.000,00
27.000,00
0,00

10.537,14

289.854,81

93.711,30

0,00

42.193,44

73.147,01

80.803,06

74.539,08

8.476.051,58
8.476.051,58
7.955.613,49
353.488,55
137.939,92
29.009,62

1.369.513,34
1.369.513,34

12.960,00
0,00

0,00

0,00

0,00
12.960,00
0,00
12.960,00
496.743,30
72.550,12
27.133,86
6.366,68

16.440,71

4.326,47
41.637,46

34.687,55
6.276,95
672,96
3.778,80
3.724,80

54,00
54,00

REALIZAGCAO

OUTUBRO

70.317,54

4.801,55
41.360,50

10.498,50
12.800,00
7.812,00
0,00

0,00
4.000,00
6.250,00
0,00

918,05

20.105,46

8.284,94

0,00

3.108,00

8.712,52

0,00

6.211,59

695.469,52
695.469,52
669.701,02
6.696,03
12.541,40
6.531,07

108.204,45
108.204,45

1.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.200,00
0,00
1.200,00
24.565,00
3.176,64
804,55
250,47

0,00

554,08
2.372,09

2.086,72
221,87
63,50
0,00
0,00

0,00
0,00

NO EXERCICIO

707.888,73

47.104,42
439.740,16

104.985,00
128.000,00
78.120,00
51.848,27
14.286,89
40.000,00
22.500,00
0,00

8.780,95

241.545,67

78.092,75

0,00

35.161,20

60.955,84

67.335,88

62.115,90

7.063.376,31
7.063.376,31
6.629.677,91
294.573,79
114.949,93
24.174,68

1.141.261,12
1.141.261,12

10.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00
10.800,00
0,00
10.800,00
413.952,74
60.458,43
22.611,55
5.305,57

13.700,59

3.605,39
34.697,88

28.906,29
5.230,79
560,80
3.149,00
3.104,00

45,00
45,00

RECEITA ORCADA 2011

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
45.000,00

30.000,00
15.000,00
0,00
30.000,00
30.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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TOTAL

Prefeitura Municipal de S&o José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

CODIGO

1.9.1.9.50.03
1.9.1.9.50.04
1.9.1.9.50.05
1.9.1.9.50.06
1.9.2.0.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.2.2.99.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.11.00

1.9.3.1.13.00

1.9.3.1.99.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.99.00
1.9.9.0.99.01
1.9.9.0.99.02
1.9.9.0.99.03
1.9.9.0.99.04
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.1.1.0.00.00
2.1.1.0.01.00

2.1.1.4.00.00
2.1.1.4.01.00
2.1.1.9.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.1.02.00
2.4.7.1.04.00
2.4.7.1.05.00
2.4.7.1.99.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.02.00
2.4.7.2.99.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.1.01.00
9.7.2.1.01.02
9.7.2.1.01.05
9.7.2.1.36.00

9.7.2.2.00.00
9.7.2.2.01.00

9.7.2.2.01.01

9.7.2.2.01.02

9.7.2.2.01.04

Receitas Municipais da Administracdo Direta

Periodo: 10/2010

ESPECIFICAGCAO

Multa - Terreno Sujo.

Multa - Estabelecimento sem alvara.

Multa - Comércio ambulante.

Multa - Construgdo sem alvara.
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RESTITUIGOES

Outras Restituicdes
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos
de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos
RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS

Rendas Eventuais

Fundo Municipal de Satde

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fundo Municipal da Crianca e do Adolescente

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -
PROVIAS
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS -
CONTRATUAIS
Operagdes de Crédito Internas para Programas de
Educacéao
Outras Operagdes de Crédito Internas
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
Alienacéo de Outros Bens Moéveis
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas a
Programas de Educagé&o
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas a
Programas de Meio Ambiente
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas a
Programas de Infra-Estrutura em Transporte
Outras Transferéncias de Convénio da Unido
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
Transferéncias de Convénio dos Estados
destinadas a Programas de Educagéo
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
DEDUGCOES DA RECEITA CORRENTE
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUGAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Deducéo da Receita do FPM - FUNDEB e
Redutor Financeiro
Dedugéo da Receita de ITR para Formagéo do
FUNDEB
Deducéo de Receita para a Formacéo do FUNDEB
- ICMS Desoneragéo - Lei Complementar 87/96
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
DEDUGAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIA DOS ESTADOS
Deducéo da Receita para Formagdo do FUNDEB
-ICMS
Deducéo da Receita de IPVA para Formagéo do
FUNDEB
Deducéo da Receita para Formacéo do FUNDEB
- IPI Exportacéo

PREVISAO ATUALIZADA
2010

0,00

0,00

0,00

0,00
177.767,26
177.767,26
177.767,26
60.337,54
60.337,54
44.080,07

15.726,96

530,51
186.088,38
186.088,38

25.805,16
160.283,22
0,00

0,00
533.246,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
533.246,35
533.246,35
333.000,00
0,00

0,00

0,00
333.000,00
200.246,35
0,00
200.246,35
-2.535.669,09
-2.535.669,09
-2.535.669,09
-885.298,57
-870.390,85
-867.466,91
-2.923,94
-14.907,72

-1.650.370,52
-1.650.370,52

-1.552.362,64
-70.696,74
-27.311,14

16.384.446,64

REALIZAGCAO

OUTUBRO NO EXERCICIO
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.460,44 148.139,38
1.460,44 148.139,38
1.460,44 148.139,38
2.843,92 50.281,28
2.843,92 50.281,28
2.592,51 36.733,39
211,23 13.105,80
40,18 442,09
17.084,00 155.073,65
17.084,00 155.073,65
2.767,63 21.504,30
14.316,37 133.569,35
0,00 0,00
0,00 0,00
97.500,00 444.371,96
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
97.500,00 444.371,96
97.500,00 444.371,96
97.500,00 277.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
97.500,00 277.500,00
0,00 166.871,96
0,00 0,00
0,00 166.871,96
-210.452,50 -2.113.057,57
-210.452,50 -2.113.057,57
-210.452,50 -2.113.057,57
-72.671,64 -737.748,81
-71.429,33 -725.325,71
-69.191,33 -722.889,09
-2.238,00 -2.436,62
-1.242,31 -12.423,10
-137.780,86 -1.375.308,76
-137.780,86 -1.375.308,76
-133.933,44 -1.293.635,53
-1.339,14 -58.913,95
-2.508,28 -22.759,28
1.402.370,96 13.653.705,53

RECEITA ORCADA 2011

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.080.000,00
1.000.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.000.000,00
0,00

0,00

0,00
80.000,00
80.000,00
60.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
0,00
20.000,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.155.000,00
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